
TISKOVÁ ZPRÁVA
Město Harrachov

V Harrachově 29. června 2020

Harrachov je připravený na letní turistickou sezonu. S postupným uvolňováním protikoronavirových opatření 
se postupně otevíraly také harrachovské atrakce, restaurace a ubytovací zařízení. 

„Odbor cestovního ruchu připravil letos bohatý program, který se podařilo i přes koronavirová opatření 
zachovat téměř v původní podobě. Upřímně doufám, že program návštěvníky naláká stejně jako místní a 
vyberou si Harrachov jako svůj výchozí bod pro dovolenou v Krkonoších, říká starosta Harrachova Jaroslav 
Čech. 

V červenci se budou konat tradiční Harrachovské slavnosti (18. 7. ) i Svatoanenské dřevosochání (20. - 
25. 7. ). V srpnu nás čeká hudební festival Keltská noc (7-8. 8. ) a koncert Anety Langerové. Jsou 
připravena také dvě letní kina, která se v případě špatného počasí mohou přesunout do nově 
zrekonstruované budovy kina. V polovině července také slavnostně otevřeme zrevitalizované rybníčky v 
Anenském údolí (11.7.), které budou novým cílem vycházek a odpočinku místním i turistům. 

Železniční společnost Tanvald připravuje také tradiční Borůvkovou sobotu na zubačce (22.8.), kdy 
pojedou historické vlaky mezi ŽST Kořenov a Harrachov. U železniční stanice v Kořenově bude připraven 
doprovodný program. Mezi stanicemi Kořenov a Harrachov je také možné projít se pěšky. 

Celé léto bude pravidelně jezdit lanovka na Čertovu horu. Odtud je možné udělat několik výletů od 
kilometrové procházky po celodenní tůru. V provozu je také hřiště pod lanovkou, které v letošním roce nabízí
novou atrakci „hopsinky“ - skákání na gymnastických míčích upevněných do písku. 

V provozu jsou také půjčovny kol a koloběžek, bobová dráha i všechna infocentra, přístupný je také 
pumptrack. 

Kontakt pro media: 
Hana Veselá

tisková mluvčí Harrachova
604 117 014

media@harrachov.cz


